
 

”
” 

F A Z P R E V 
 

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande 
 

CNPJ 05.145.721/0001-03 

 

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande – FAZPREV 
Avenida das Araucárias, 177 – Eucaliptos – Fazenda Rio Grande – Paraná – CEP: 83.820-071 

CNPJ 05.145.721/0001-03 

 
 

PORTARIA Nº. 003/2023 
De 05 de abril de 2023 

 

Súmula: Concede diárias ao Diretor Executivo 

e Conselheiros do Instituto de Previdência 

Municipal de Fazenda Rio Grande – FAZPREV. 

 

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio 
Grande - FAZPREV, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, nos termos dos 

artigos 67 e 69 da Lei Municipal 168/2003, e suas atualizações, da Resolução 001/2020 

do Conselho de Administração do FAZPREV, 

                                                     

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Ficam concedidas diárias ao Diretor Executivo e Conselheiros do Instituto de 

Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande – FAZPREV, abaixo, que estarão à 

disposição e em serviço, realizando o Curso Preparatório “Certificações para RPPS”, 

promovido pela Associação Paranaense das Entidades Previdenciárias do Estado e dos 

Municípios – APEPREV, na cidade de Curitiba/PR, de 17 a 19 de abril do corrente ano, 

conforme processo 094/2023: 
 

NOME CPF/MATR CARGO 
QUANTIDADE 

DIÁRIAS 

VALOR 

DIÁRIA 
TOTAL 

Denise 
Konopka de 

Melo 

035.866.84
9-24 

50000577- 0 

Membro – Conselho 
de 

Administração e 
COMIN 

3 R$ 
121,03 

R$ 363,09 

Fernando 
Diomar do 

Amaral 

047.141.10
9-42 

50000576-1 

Membro – Conselho 
de 

Administração e 
COMIN 

3 R$ 
121,03 

R$ 363,09 

Francieli 
Schraiber 
Amaral 

Modesto 

010.553.359-
94 

50000581 – 
8 

Membro – Conselho 
de 

Administração 

3 R$ 
121,03 

R$ 363,09 

Gisele 
Birkholz takii 

042.221.79
9-90 

50000578 - 
8 

Membro – Conselho 
de 

Administração e 
COMIN 

3 R$ 
121,03 

R$ 363,09 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº064/2023 - Data: de 05 
de abril de 2023. 



 

”
” 

F A Z P R E V 
 

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande 
 

CNPJ 05.145.721/0001-03 

 

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande – FAZPREV 
Avenida das Araucárias, 177 – Eucaliptos – Fazenda Rio Grande – Paraná – CEP: 83.820-071 

CNPJ 05.145.721/0001-03 

 
 

Geonice Luiza 
Moreira de 

Araujo 

809.349.94
9-00 

50000574 - 
5 

Presidente – 
Conselho de 

Administração 

3 R$ 
121,03 

R$ 363,09 

Jose Daniel 
Fabricio 

051.473.40
9-47 

50000579 - 
6 

Membro – Conselho 
de 

Administração 

3 R$ 
121,03 

R$ 363,09 

Luciane 
Cristina 

Ramos Lopes 

024.445.24
9-00 

50000580 - 
0 

Membro – Conselho 
de 

Administração 

3 R$ 
121,03 

R$ 363,09 

Patricia de 
Oliveira dos 

Santos 

027.417.86
9-92 

50000582 - 
6 

Membro – Conselho 

Fiscal 
3 R$ 

121,03 
R$ 363,09 

Rosilene 
Aparecida 
Cardoso 

Barankiewicz 

017.702.15
9-48 

50000583 - 
4 

Presidente – 
Conselho 

Fiscal 

3 R$ 
121,03 

R$ 363,09 

Simone 
Aparecida 
Camargo 

817.894.32
9-87 

50000575 - 
3 

Membro – Conselho 
de 

Administração 

3 R$ 
121,03 

R$ 363,09 

Willian 
Gaspar 

028.672.25
9-30 

50000554-0 

Diretor Executivo e 

Membro COMIN 
3 R$ 

121,03 
R$ 363,09 

 

 
Fazenda Rio Grande, 05 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 

 
 

ANDERSON GABRIEL HOSHINO 
DIRETOR PRESIDENTE – FAZPREV 

DECRETO 6496/2022 

ANDERSON GABRIEL 
HOSHINO:04703581906

Assinado de forma digital por 
ANDERSON GABRIEL 
HOSHINO:04703581906 
Dados: 2023.04.05 10:00:51 -03'00'


